et eciam priuilegiis crucesignatis indultis, et omni iuris auxilio tam canonici quam

ciuilis, et specialiter regie probibicioni, et omnibus que ii^icbi uel heredibus meis

contra predicta poterunt ullo modo prodesse et eisdem nocere. Volo eciam quod

hoc instrumentum in iudicio exibitum exibituris eisdem eedat et valeat loco uale-

dissime probacionis. In cuius rei testimonium ego Johannes Burneth presenti

seripto sigillum meum apposui : Et quia sigillum meum minus notum est, ad

instanciam meam venerabilis pater dominus Kobertus Dei gracia Glasguensis epis-

copus, sui gracia, presenti seripto sigillum suum apposuit ; hiis testibus, Blagistro

Roberto de Merley, magistro Walrano de Schattow, rectore ecclesie de Yetham,

Stollone Clerico, Henrico Senescallo burgensi de Jeddworth, Willebno Blarscallo, et

aliis.

Charter by King Robert I., to Peter Spaldyng, of the lands of Ballourthy

and Petmethy, ^?ith the Office of Keeper of the King's Forest of Kylgerry.

1st May [1319.]

31, RoBERTUS Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem : Sciatis nos dedisse, coneessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse
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Petro de Spaldyng, dilecto et fideli nostro, pro homagio et seruicio suo, in escam-

bium omnium terrarum, tenementorum, et reddituum in burgo Berwyci super

Twedam per nos alias eidem concessorum, omnes terras de Ballourthy et de Pet-

methy cum pertinenciis, in vicecomitatu de Forfare, vna cum custodia foreste

nostra de Kylgerry, et foggagio eiusdem ; saluis nobis et heredibus nostris veridi et

venacione ; ita quod dicta foresta nostra bene custodiatur, et quod non habeatur

supra se aliqui cursores nisi justiciarii nostri tantum : Tenendas et habendas dictas

terras, vna cum custodia dicte foreste nostra de Kylgerry et fogaggio eiusdem, ut

predictum est, aidem Petro et beredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo

et hereditate, per omnes rectas metas et diuisas dictarum terrarum cum pertinenciis,

libera, quiate, plenarie, et honorifica, cum bondis earundem terrarum, et omnibus

aliis libertatibus, commoditatibus, aisiamentis, et iustis pertinenciis suis : Faciando

inde nobis et heredibus nostris predictus Petrus et heredes sui seruicium quantum

pertinet ad predictas terras da seruicio vnius militis, et Scoticum seruicium de pre-

dictis terris cum pertinenciis debitum et consuetum. In cuius rai testimonium

presanti carte nostra sigillum nostrum precipimus apponi ; testibus, Bernardo

abbate de Abirbrothoc, cancellario nostro Soocie, Thoma Ranulphi, comite Morauie

et domino Mannie et Vallis Annandie, nepote nostro karissimo, Jacobo domino de

Duglas, Alexandro Fraser, Gilberto de Haia, constabulario nostro, at Roberto de

Kath, marescallo nostro, militibus, apud Abirbrothoc, primo die Maij, anno regui

nostri quarto dacimo.

Warrant by King Robert the Bruce to his Chancellor, to axpede a charter

in favour of David of Grame, Senior, Knight, of tha lands of Old Mon-
trose. Scone, 5th March [1325].

32. Robertds Dei gracia Rex Scottorum, Bernardo abbati de Aberbrothok cancellario

suo Scotia, salutem : Mandamus nobis at precipimus quatinus haberi faciatis Dauid

de Grame, patri, militi, cartam nostram sub magno sigillo nostro in debita forma,

super tota terra de vateri Monross, infra vicacomitatum de Forfare, secundum

tenorem carte quam inde da nobis habet sub sigillo nostro privato : Faciendo inde

seruicium Scoticum quantum pertinet ad dimidiam dauatam terra : Datum apud

Sconam, quinto die Marcij anno regni nostri vicesimo.

Charter by King Robert the Bruce to Sir David Grame, Senior, Knight, of

Annualrents from the lands of Charlton and Kynnabar, in exchange for

Inchcallach, etc., in tha Lennox. Scona, 5th Blarch [1325].

33. Robertus Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra eonfirmasse
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Dauid de Grame, patri, militi, dilecto et fideli nostro, pro homagio et seruicio suo,

et in excambiura terre de Sokach, infra comitatum de Carrie, et insularum de

Inchekellach et de Inchefode, infra comitatum de Leuenax, quas habemus ab ipso,

tres marcatas terre iaeentes inter terram Alexandri de Allirdess ex parte orientali,

ex parte vna, et terram Hugonis Flemyng ex parte occidentali, ex altera ; vna cum
Tiginti solidis annui redditus nobis debitis de terra de Charltoun, cum dominiis et

tenandiis dictarum terrarum, et thanagii • de Kynnabre, et emu septem marcis

annui [redditus] nobis debitis de eodeni thanagio, infra vicecomitatum de Forfare,

per omnes rectas metas et diuisas suas : Tenendas et habendas eidem Dauid et

heredibus suis uel suis assignatis, de nobis et heredibus nostris, in liberam baroniam,

cum furca et fossa, cum socco et sacco, cum tol et theam et infangandthefe, et cum

omnibus aliis comoditatibus, libertatibus, et aysiamentis ad dictam baroniam perti-

nentibus seu pertinere valentibus in futurum ; saluis nobis et heredibus nostris

piscaria aque de Northeske, ac locis consuetis pro trahicione et siccacione retium

piscatorum nostrorum piscarie aiitedicte : Faciendo inde dictus Dauid et heredes

sui uel sui assignati nobis et heredibus nostris seruicium vnius architenentis in

exercitu nostro, et vnam sectam curie ad curiam nostram de Forfare, ad capitale

placitum ibidem tenendum proximo post festum Sancti Michaelis Archangeli

annuatim. In cuius rei testimonium presente carte nostre sigillum nostrum

priuatum fecimus apponi ; testibus, venerabilibus in Christo patribus, Willelmo et

Mauricio, Dei gracia [ecclesiarum] Dunkeldensis et Dunblanensis episcopis, Koberto

et Johanne, de Donfermlyne et de Cupro abbatibus, Roberto de Brus, Henrico

de Sancto Claro, Alexandro de Setoun, patre, Dauid de Berclay, Nicholao de

Haia, constabulario domus nostre, militibus, et aliis, apud Sconam, quinto die

Maroij, anno Regni nostri vicesimo.

Confirmation by King David II. of a Charter by King Robert the Bruce to Sir

David Grame, Senior, Knight, of the lands of Old Montrose. The Charter

dated 5th March [1325]; the Confirmation dated 11th January [1358].

34. Dauid Dei gracia Rex Seottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

tam clericis quam laycis, salutem : Sciatis nos inspexisse, et euidenter concepisse

cartam reuerende memorie domini progenitoris nostri, quondam Dauid de Grame,

patri, ac militi, super exoambio terrarum de Veteri Monros, infra vicecomitatum de

Forfare, et de Cardros, infra vicecomitatum de Dunbretane, confectam, non aboli-

tam, non cancellatam, non rasam, non suspectam, nee in aliqua sui parte viciatam,

in hec verba

:

RoBKRTUS Dei gracia Rex Seottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, salu-

tem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac present! carta nostra confirmasse Dauid de

Grame, patri, militi, dOecto et fideli nostro, pro homagio et seruicio suo, et in excambium
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pro terra de Cardross quam habemus ab ipso, totam terrain de Veteri Monross cum perti-
nenciis, infra viceeomitatum de Forfare, per omnes rectas metas et diuisas suas : Tenendam
et liabeudam eideiQ Dauid et lieredibus suis vel sxiis aasiguatis, de nobis et heredibus nostris
in feodo et hereditate, libere, quiete, plenarie et honorifice, in boscis et planis, in pratis et
pascuis, in stagnis, molendinis et multuris, in aquis, piscariis et bracinis, in venacionibus
et aucupacionibus, et cum omnibus aliis co[m]moditatibus, Hbertatibus, et aysiamentis, tarn
non nomiuatis quam nomiuatis, ad dictam terram pertinentibus seu pertinere valentibus in
futurum : Faciendo iude dictus Dauid et heredes sui vel assiguati nobis et heredibus nostris
Scoticum seruicium quantum pertinet ad dimidiam dauatam terre. In cuius rei testimo-
nium presenti carte nostre sigiUum nostrum fecimus apponi ; testibus, venerabilibus patri-
bus Willelmo et Mauricio, Dei gracia ecclesiarum Dunkeldeusis et Dunblanensis episcopis,
Roberto et Johanne, de Dunfermlyne et de Cupro abbatibus, Roberto de Brus, Henrico de
Sancto Claro, Alexaudro de Setoun, patre, Dauid de Bercley, Nicholao de Haya, constabiUario
domus nostre, militibus, et aliis ; apud Sconam, quiuto die Marcij, anno regni nostri vicesimo.

QuAMQUiDEM cartam in omnibus suis punctis et articulis, forma pariter et

effectu, ratificamus, approbamus, et confirmamus, ac tenore presencium innouamus.
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus apponi fecimus ; hiis testibus

venerabilibus in Christo patribus, "Willelmo et Patricio cancellario nostro, eccle-

siarum Sancti Andree et Brechinensis Dei gratia episcopis, Johanne et Willelmo,
eadem gracia de Dunfermlyne et de Abirbrothoch, abbatibus, Willelmo de Leuyng-
stoun, Eoberto de Erskyn, et Waltero de Halyburtoun, militibus, apud Edynburgh,
vndecimo die Januarij, anno regni nostri tricesimo.

Charter by David of Berclay, Laird of Garni, to Sir David Fleming, Laird
of Hatyrwic, of the land of Lowchland, and annualrent out of Balbreny.

[Circa 1340.]

35. Universis Christi fidelibus presentibus et futuris presens scriptum visuris vel

audituris, Dauid de Berclay dominus de Garni, salutem in Domino sempiternam

:

Noueritis me dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse, pro me et

heredibus meis, domino Dauid Flemyng, militi, domino de Hatyrwic et lohanne filie

mee, sponse sue, in liberum maritagium, totam terram de Lohcland cum pertinen-

ciis, iufi-a baroniam meam de Brechyn, et tres marcas argenti de terra mea de Bal-

breny, vel ubicunque intra dictam baroniam meam voluerit vel voluerint leuare ad

festa Pentecostes et Sancti Martini, per equales porciones annuatim percipiendas

:

Tenendas et habendas de me et heredibus meis, sibi et heredibus suis inter eos

legitime procreandis, sine aliquo retenemento mei aut heredum meorum, libere,

quiete, plenarie, honorifice, bene et in pace, cum omnibus Hbertatibus, commodita-

tibus, aysiamentis, et ceteris iustis pertinenciis ad dictam terram spectantibus, uel

in futurum quomodolibet spectare valentibus, in bosco et piano, in terris et aquis,

in viis et semitis, in pratis et pascuis, in moris et mariseis, in stagnis et bracinis,
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in venacionibus et aucupacionibus, et omnibus aliis rectitudinibus et pertinenciis

dicte terre presentibus et futuris, tarn non nominatis quam nomiuatis ; cum natiuis

hominibus eiusdem terre ; excepta pisearia et multura debita molendino de Brechyn,

et excepta iirnia fabro eiusdem debita, per metas et diuisas subscriptas
; videlicet,

sicut foscellus iacens inter pratum de Lowcland et Kyncrag desceudit ad aquam

de Eske ex parte australi, et sic ascendendo ad orientalem partem de Rinroby, et

sic ascendendo circa terram ordeaoeam de Lowchland, usque ad villam eiusdem, et

sic ascendendo inter Leweteside de Lowchland et le Newland de Kyncrag, usque

ad metas de Ardaht ex parte boreali, et sic descendendo per metas de Petcorthi,

usque ad aquam de Eske ex parte occidental! : Facieudo tantum forincecum seruitium

domini Regis quantum ad dictam terram pertinet : Ego uero prefatus Dauid de

Berclay et heredes mei dictam terram de Lowchland, cum dictis tribus annuis

marois de terra mea de Balbreny vel de dicta baronia percipiendis, et cum ceteris

pertinenciis, et omnibus metis superius nominatis, dicto domino Dauid Flemyng, et

lohanne filie mee, spouse sue, et heredibus suis inter eos legittime procreandis, ut

premittitur, contra omnes homines et feminas warandizabimus, acquietabimus, et

in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium ego Dauid de Berclay pre-

senti carte sigillum meum apposui ; testibus, venerabili in Christo patre, domino

Adamo Dei gratia episcopo Br[e]chinensi, discretis viris et magistris Philippe et

Douenaldo decano et archidiacono ecclesie supradicte, dominis Hugone Cambrun

et Nicholao de Rammesay, militibus, Johanne de Maleuyll, Ade de Moncur, et

multis aliis.

Decreet of Andbew DonoLAS and Samuel Wyltoun, Commissioners of Justiciary,

for the payment of the tithes of the lands of Monyfoth and Menmur, and

others, to Alexander, Prior of Rostynoth. 22d February 1347.

36. Uniueesis Christi fidelibus presentes litteras visuris vel audituris, Andreas

de Douglas, miles, et Samuel de "Wyltoun, commissarij nobilis viri Hugonis de

Ross, locumtenentis magnifici viri Willelmi comitis de Ross, et domini de Sky ac

justiciarij Seocie ex parte boreali aque de Forth, constituti, salutem in Domino

sempiternam : Noueritis quod cum disoreti et nobiles viri Hugo de Ross et

Willelmus de Meldi-um, locum tenentes justiciarij supradicti, die Jouis, videlicet,

octauo die Februarij, anno Gracie millesimo tricentesimo quadragesimo septimo,

apud Forfare curiam justiciarie tenerent, accedens ad eos in plena curia religiosus

vir, dominus Alexander prior de Rostynoth, quasdam cartas et quedam mununienta

sub sigillis auctenticis Regum Seocie exhibuit, per quas et que constabat euidenter

dictum prioratum de Rostynoth infeodatum esse ab antique de plena et Integra

decima omnium firmarum regiarum, tarn denariorum quam bladorimi, et tam de

thanagiis quam de aliis ten-is suis quibuscunque infra vicecomitatum de Forfare :
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Et quod intencionis regie non extitit dictarn decimam subtrahere, diminuere, auferre,